UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Postvlando. Titvlvs XXXVII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

ridicione effe subtraetos, nec transactio subsequentes poterat a tanta criminis inobedientia relaxare.]

## CAP. VI.

Iudex potest & debet se interponere pro transactio inter partes faciendo, praterquam in casibus, in quibus iuris non admittuntur, ut super matrimonio, hoc dicit.

Honorius tertius 1. tituli sancte Praxedis

Prob. cardin.

**E**x parte tua nobis fuit propositum, quod quoniam canonici regulares postulare non posset, sicut monachos, vel presbiteri ecclesia, vel sibi manefacti, et praepositi, item Innocentius III. Compilatio Actuum papa.

**E**x parte tua nobis fuit propositum, quod quoniam canonici regulares non solum in ecclesiis, sed etiam in forensibus causis praeclaramm ad vocem exercere. Cumque obiectum est, quod non possint esse forensis, vel ecclesiastici negotiorum, si eis concubentes, ad causam propriae libertiam habent, quod capitulum illud, per predicta prohibetur, videtur, de monachis non de causa regularibus loquuntur manifeste. Vide conditione tua taliter respondemus, quod idem notandum canonici regularibus, quod & de monachis, quam ad supradicta, credimus, ut etiam in forensibus, licet de matrone in canonice specialiter sit expressum.

## CAP. III.

Gregorius IX.

Cum sacerdos sit officium et nulli noce, per hunc autem velle prodere: non nisi pro tempore ecclesia sua, vel (in necessitate imminentia) pro persona coniunctis, aut miserabilibus fibi licet et publica & infra. Clericus autem qui contra eccliam, aut beneficium obtinet, pro extraneis ad vocem et predicto esse praeferit, et tanquam ingratius postea in xime si clericus sit et iudicium eccliae) beneficio habet di poliati.

## DE PROCVRATORIbus.

## TITVLVS XXXVII.

## CAP. I.

Non auditor quis tanquam alterius procuratoris agendum datum legitime fatum.

Gregorius Maximus Salomonis Episcopo.

**A**lia e quidem [et infra.] Scriptile te et budiatur f competrimus, quod predicto Alexander g tunc ad causam non militet, si cum ipius facta sunt subfertur non debet. Thomas fibi hoc a te dictum perhibuit: ex quo predictum porterioribus indicavimus esse credendum, b.d. quantum ad verum intendendum.

Alexander III.

Q  
Verelam i. a. clericis accepimus: [i. obo. l. 16] Qdamus, quatenus si confiterit vobis, quod predictum non valens sententia, etiam expurgarum condemnatur, ut nostra absentia ex probabili causa legitime per manus colligatur. Et quoniam ad verum intendendum.

Concil. Trident. sess. 22. de reform. cap. i. b. Evidenter de supp. negl. pral. cap. 2. & fortia leg. infirmorum, ad inv. vi: vel die, infirmitatem, id est infirmum, c. Herba, gloria in multo debet, & super verba, scilicet, hoc habeat expeditum, id est interficit, nec habeatur in cap. deus, ita q. 2. unde famae, & per nos profert. c. Cap. i. ed. m. in 1. compl. f. infero ergo, quod media cogitare postulare poterit. l. & ibi Bart. C. de patr. qui fil. dicitur, i. Cap. i. ed. m. in 2. compl. ff. ed.

## DE POSTVLANDO.

## TITVLVS XXXVII.

## CAP. I.

Clericus, in sacra vel minoribus beneficiis, in seculari suo popolare non debet, nisi pro se, vel sua ecclesia, vel misericordibus personis.

Ex concilio Lateranensi d.

**C**lerici, et in subdiaconatu, & supra, & in ordinibus quoque minoribus, si suspensus ecclesiasticis sustententur, si coram fecculari justice advocati in negotiis feccularibus fieri non praefumant. Nisi propriam causam, vel ecclesia sua fuerint prosecuti, aut pro miserabilibus forte personis, que proprias causas administrare non possunt. Sed nec procuratores villarum, aut jurisdictiones etiam fecculares sub aliquibus Principibus & feccularibus viris, ut iustitiae eorum sicut, quicunque clericorum exercere praefumant.

a L. 2. 6. poff. De novis op. num. & go. diffr. per tot. b Perpetram in impressa, disposition. c Vid. Tur. Crem. s. q. i. in summa. d Cap. 12. sub Alexander III. e Cap. i. ed. tit. m. 1. compl. f. infero ergo, quod media cogitare postulare poterit. l. & ibi Bart. C. de patr. qui fil. dicitur, i. Cap. i. ed. m. in 2. compl. ff. ed.